
BOE núm. 284 Jueves 27 noviembre 2003 10075

ción en la Residencia de Mayores de Almansa,
Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Castilla-La Mancha, número 109, de 28 de julio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.456.859,56
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2-10-2003.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.306.101 euros.

Toledo, 14 de noviembre de 2003.—Manuela
Gallego Palomo.—&51.734.

Resolución de la Secretaría General Técnica,
de la Consejería de Bienestar Social, de 14
de noviembre de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de ser-
vicios de restauración, y cafetería en la Resi-
dencia de Mayores de Santa María de Ben-
querencia, Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 47/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de restau-

ración y cafetería en la Residencia de Mayores de
Santa María de Benquerencia, Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Castilla-La Mancha número 131, de 12 de septiem-
bre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.172.186,40
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-10-2003.
b) Contratista: Serclym, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 937.272,4 euros.

Toledo, 14 de noviembre de 2003.—Manuela
Gallego Palomo.—&51.735.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Anuncio de 16 de septiembre de 2003, de la
Dirección General de la Función Pública,
por el que se hace pública la Orden de la
Consejera de Presidencia y Justicia, de 29
de agosto de 2003, en cuya virtud se declara
desierto el concurso público convocado para
la contratación de un seguro colectivo de
vida, con participación en beneficios, del per-
sonal al servicio de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Jus-

ticia.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Función Pública, Servicio

de Régimen Interno y Relaciones con la Adminis-

tración Local.

c) Número de expediente: DGPF 1/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguro

colectivo de vida con participación en beneficios

para el personal al servicio de la Administración

de la Comunidad Autónoma de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» núm. S-120, de 26 de

junio de 200; «Boletín Oficial de Canarias» núm.

117, de 20 de junio de 2003, y «Boletín Oficial

del Estado» núm. 157, de 2 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.404.048,42

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha.

b) Contratista: Concurso declarado desierto por

Orden de la Consejera de Presidencia y Justicia

núm. 52, de 29 de agosto de 2003.

c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de septiembre de

2003.—El Director General de la Función Pública,

Pedro José Rodríguez Torrens.—&51.571.

Orden de la Consejería de Medio Ambiente
y Ordenación Territorial, de 5 de noviembre
de 2003, por la que se convoca concurso,
por procedimiento abierto y tramitación
anticipada, para la contratación del servicio
para la gestión integral de pilas usadas gene-
radas por consumo doméstico en la Comu-
nidad Autónoma de Canarias, para el perío-
do 2004-2005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Canarias. Conse-

jería de Medio Ambiente y Ordenación Territorial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: SE-C-10-03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización del

servicio para la gestión integral de pilas usadas gene-

radas por consumo doméstico en la Comunidad

Autónoma de Canarias.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma

de Canarias.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): Setecientos veinte mil euros (720.000,00

euros), distribuido en las siguientes anualidades:

Año 2004: Trescientos sesenta mil euros

(360.000,00 euros).

Año 2005: Trescientos sesenta mil euros

(360.000,00 euros).

5. Garantía provisional: Catorce mil cuatrocien-

tos euros (14.400,00 euros), equivalente al 2 por
100 del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General Técnica de la

Consejería de Medio Ambiente y Ordenación Terri-

torial del Gobierno de Canarias.

b) Domicilio: Calle Profesor Agustín Millares

Carló, 18, 5.a planta, edificio Usos Múltiples II,
en Las Palmas de Gran Canaria, y Rambla General

Franco, 149, 1.a planta, edificio «Mónaco», en Santa

Cruz de Tenerife.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria, C.P. 35003, y Santa Cruz de Tenerife,

C.P. 38001.
d) Teléfono: En Las Palmas de Gran Cana-

ria, 928 30 65 50 (centralita), y en Santa Cruz

de Tenerife, 922 47 62 81 (Servicio de Contratación

Administrativa y Administración General).

e) Telefax: En Las Palmas de Gran Cana-

ria, 928 30 65 60, y en Santa Cruz de Teneri-

fe, 922 47 72 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dentro de los cincuenta y dos (52)

días naturales, contados desde el día del envío del

anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades

Europeas».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría):

Si la clasificación ha sido otorgada con anterio-

ridad a la entrada en vigor del Reglamento General
de la L.C.A.P. deberá acreditarse la siguiente cla-

sificación:

Grupo III. Servicios. Subgrupo 9. Transportes.

Categoría C.

Si la clasificación ha sido otorgada con poste-

rioridad a la entrada en vigor del Reglamento Gene-

ral de la L.C.A.P., deberá acreditarse la siguiente

clasificación:

Grupo R. Servicios de transporte. Subgrupo 5.
Recogida y transporte de toda clase de residuos.

Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se podrá acreditar a través

de los medios establecidos en la cláusula 4.2 del

pliego de cláusulas administrativas particulares para

las empresas no españolas de Estados miembros

de la Comunidad Europea.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y

dos (52) días naturales, contados desde la fecha

de envío de este concurso al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas», hasta las trece horas del

día en que venza dicho plazo.

b) Documentación a presentar: La señalada en

la cláusula 13 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La señalada en el punto 6.

2. Domicilio: Los señalados en el punto 6.

3. Localidad y código postal: Los señalados en

el punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres (3)
meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Cada lici-

tador podrá presentar sólo una proposición en rela-

ción con el objeto del contrato, sin que se puedan

presentar variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General Técnica.

b) Domicilio: Rambla General Franco, 149, edi-

ficio «Mónaco» (en la Sala de Juntas de esta Con-
sejería).

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.

d) Fecha: Dentro de los diez (10) días siguientes

al del vencimiento del plazo de presentación de

proposiciones.

e) Hora: A las diez treinta horas.

10. Otras informaciones: Serán facilitadas en el

Servicio de Contratación Administrativa y Admi-


